
 
 

СОВЕТ ДУБЪЯЗСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ВЫСОКОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
422720, Высокогорский район РТ, 

с. Дубъязы, ул.Ленина,28 

 

     
 

 

 
 

 
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ ДӨБЪЯЗ АВЫЛ 

ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ 
422720, ТР Биектау районы, 

Дөбъяз авылы, Ленин ур.,28 

Тел./факс: +7(84365) 61-2-63,e-mail Dub.Vsg@tatar.ru 
    

 
 
 

 

 

КАРАР                                                                                           РЕШЕНИЕ 

 

от  27 января  2016 г.                                                                №  21  

 

"О повышении деловой активности   

Дубъязского сельского поселения  Высокогорского  

муниципального района за 2015 год и задачах по       

дальнейшему развитию личных подсобных хозяйств в 2016 году" 
 

Заслушав и обсудив информацию "О повышении деловой активности 

Дубъязского сельского поселения Высокогорского муниципального района за 2015 

год и задачах по дальнейшему развитию личных подсобных  хозяйств в 2016 

году", Совет Дубъязского сельского поселения Высокогорского муниципального 

района Республики Татарстан решил: 

1. Информацию "О повышении деловой активности Дубъязского сельского 

поселения Высокогорского муниципального района за 2015 год и задачах по 

дальнейшему развитию личных подсобных  хозяйств в 2016 году " принять к 

сведению. 

2. Рекомендовать Исполнительному комитету Дубъязского сельского 

поселения Высокогорского муниципального района в рамках реализуемых 

республиканских и районных программ развития сельского хозяйства: 

2.1. принять необходимые меры по развитию сельскохозяйственного малого 

бизнеса на селе, повышению занятости и доходов сельского населения, 

увеличению объемов реализации продукции, рассматривая при этом как 

приоритетной переработку сельскохозяйственной продукции; 

2.2. оказывать всевозможную консультативную помощь гражданам, 

изъявившим желание заниматься развитием фермерских хозяйств, в том числе 

семейных животноводческих ферм; 

2.3. оказывать личным подсобным хозяйствам поддержку не только по 

сохранению, но и увеличению поголовья крупного рогатого скота, в том числе 

коров, коз, овец и птиц; 

2.4. улучшить информационно-консультационную работу среди населения 

по программам развития малого бизнеса, "Лизинг-грант", "Поддержка  

mailto:Dub.Vsg@tatar.ru
garantf1://34489479.0/
garantf1://34489479.0/
garantf1://34489479.0/
garantf1://34489479.0/


 
 


